
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ANDERSON ROZENO BOZZETTI BATISTA	 (Diretor-geral do Campus Nova Venécia).
Chave de autenticidade do documento: 26826BC8-378C85C6-D3429DC4-92BF0CFA
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS NOVA VENÉCIA 

PORTARIA Nº 223, DE 15 DE JULHO DE 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NOVA VENÉCIA DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
 nomeado pela Portaria nº 1991, de 22.11.2021, publicada no DOU de 23.11.2021, seção 2,
página 21, no uso de suas atribuições legais, e considerando as deliberações do Núcleo de 
Educação Ambiental e Agroecologia (NEAA) do Ifes – Campus Nova Venécia,

:RESOLVE

Art.1º Atualizar a composição do Núcleo de Educação Ambiental e Agroecologia
(NEAA) do Ifes – Campus Nova Venécia, instituído pela Portaria 293, 08.10.2019.

Art. 2º A composição do referido Núcleo será exercida conforme relação constante
no Anexo I.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

ANDERSON ROZENO BOZZETTI BATISTA
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ANDERSON ROZENO BOZZETTI BATISTA	 (Diretor-geral do Campus Nova Venécia).
Chave de autenticidade do documento: 26826BC8-378C85C6-D3429DC4-92BF0CFA
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS NOVA VENÉCIA

Rodovia Miguel Curry Carneiro, 799 – Bairro Santa Luzia – 29830-000 – Nova Venécia – ES

27 3752-4300

ANEXO I – PORTARIA DG Nº 223, DE 15 DE JULHO DE 2022

COMPOSIÇÃO DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL E AGROECOLOGIA  – NEAA DO
CAMPUS NOVA VENÉCIA

MEMBRO MATRÍCULA

COORDENADOR

MARINA PEREIRA RIBEIRO SARDINHA 1669589

DEMAIS MEMBROS DO COLEGIADO

ABSALAO ARANHA NASCIMENTO 1954007

ALEXSANDRA GOMES BIRAL STAUFFER 1800058

AMANDA DE FATIMA MARTIN CATARUCCI 2308149

ARLO NOBREGA DE AVILA 2085308

EDIU CARLOS LOPES LEMOS 1976807

EDUARDO LUCINDO RODRIGUES DA CUNHA 1162549

EDUARDO  MENEQUITE  QUEIROZ  –  Representante
Discente de Cursos de Graduação – Titular

20191LICGEO0020

GUILHERME GONÇALVES COSWOSK 1914578

GUSTAVO TAVARES MARTINS 1208659

HELOIZA GABRIELLE RIBEIRO GOMES – Representante
Discente de Cursos de Graduação – Suplente

20211BECIV0173

JOÃO  MANOEL  COSTA  VILELLO  –  Representante
Discente de Cursos Técnicos – Titular

20211INTMI0510

JULIA DE MARCHI MANTOVANI 2140388

MANUELA CORRÊA PEREIRA 1013352

MARCIO JUNIOR COSTA – Representante  Discente  de
Cursos Técnicos – Suplente

20201INTED0152

NICOLLY  ALVES  DOS  SANTOS  –  Representante
Discente de Cursos Técnicos – Suplente

20201INTMI0210

VIVIANE VIANA COELHO 1368572

ANDERSON ROZENO BOZZETTI BATISTA
Diretor-Geral


		2022-07-19T09:59:00-0300




